
ANO XXIII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 21 de Agosto de 2020 - Nº 6028 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, 

ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES 
(interino), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor municipal, Sr. MATEUS EDUARDO 

HONORATO BORBA, ocupante do cargo Assistente Técnico, 

matrícula funcional de nº. 950062-6 e inscrito no CPF sob o nº. 

103.532.034-75 como gestor para contratação a ser firmada entre 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 

ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA – SEMTABES 
e a empresa M.G.C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO 

EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.301.497/0001-64, cujo 

objeto é prestação do serviços de manutenção preventiva e corretiva 

nos aparelhos condicionadores de ar localizados nas instalações da 

SEMTABES, e em suas ausências, faltas ou impedimentos, a 

substituirá a servidora municipal, Sra. MEIRE ROSE NUNES LINS, 

ocupante do cargo de Diretora de Administração e Finanças, matrícula 

funcional de nº. 951823-1 e inscrita no CPF sob o nº. 023.893.064-54; 

  

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 

atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 

estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017 de 11 de Dezembro de 2017 e 

outras que por ventura lhes sejam correlatas. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

DANIEL SARAIVA EVARISTO 
Secretário Municipal do Trabalho, Abastecimento e Economia 

Solidária/SEMTABES (Interino) 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1C94F510 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 090/2020. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 2100.022019/2020. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará Consulta Pública. 

OBJETO: Credenciamento para Contratação de agência para 

prestação de serviços de intermediação entre os órgãos públicos da 

Prefeitura de Maceió, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no termo de referência e seus anexos. PERÍODO: de 

07:00h do dia 21/08/2020 às 23:00h do dia 27/08/2020. 

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se 

disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As 

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidos 

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no 

mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão 

anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e 

lisura do procedimento em questão. Informações: (082) 3312-5102. 

  

Maceió/AL, 20 de Agosto de 2020. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM  
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento da 

PMM/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D8257286 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 0103/2020. - UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.021276/2020. 

 

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de Medicamentos. 

Total de Itens Licitados: 57. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 24/08/2020 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17h30. 

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, 

Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 24/08/2020 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 08/09/2020 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 20 de Agosto de 2020. 

  

JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA  
Pregoeiro – CPL/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B8ECC7F3 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 79/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 6700.008134/2020, da AGÊNCIA MUNICIPAL 

DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO 

– ARSER, tendo por objeto o fornecimento por Registro de Preços de 

Pneus Novos, sagrando-se como vencedoras as empresas: 

Itens 02, 03 e 07: ALAGOAS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - 

EPP, com o CNPJ nº. 23.716.169/0001-48, com sede na Avenida 

Menino Marcelo, nº. 7.590 - Galpão A - Bairro: Serraria – Maceió/AL 

- CEP Nº. 57.046-00, no valor global de R$ 21.019,91 (Vinte e um 

mil, dezenove reais e noventa e um centavos). 

Itens 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 21, 22, 24, 25 e 26: ZEUS 

COMERCIAL EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 34.840.358/0001-44, 

com sede na Rua Rudy Arnaldo Hintz, nº. 688 - Bairro: Perequê -

Porto Belo/SC - CEP Nº. 88.210-000, no valor global de R$ 

111.093,10 (Cento e onze mil, noventa e três reais e dez centavos). 

Item 13: LUKAUTO - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E 

PEÇAS LTDA. – EPP, com o CNPJ nº. 13.545.473.0001-16, com 

sede na Rua Luiz Gallieri, nº. 184 - Casa 01 – Bairro: Uberaba – 

Curitiba/PR – CEP Nº. 81.560-340, no valor global de R$ 16.602,32 

(Dezesseis mil, seiscentos e dois reais e trinta e dois centavos). 

Itens 14, 15, 19 e 27: CONSTANTINO PNEUS EIRELI - EPP, 

com o CNPJ nº. 35.793.795/0001-17, com sede na Rua da Seda 

Natural, nº. 89 - (Lot. Ind. Pref. Abdo Najar) - Bairro: Salto Grande -

Americana/SP - CEP Nº. 13.474-773, no valor global de R$ 13.174,00 

(Treze mil, cento e setenta e quatro reais). 

Itens 17 e 18: M&A MOTO PECAS LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 

04.175.077/0001-53, com sede na Rua Coronel Durval de Barros, nº. 

538 - Loja – Bairro: Lindéia – Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 30.690-

730, no valor global de R$ 7.940,79 (Sete mil, novecentos e quarenta 

reais e setenta e nove centavos). 

  

Maceió/AL, 21 de Agosto de 2020. 

  

RODRIGO BORGES FONTAN  
Diretor-Presidente/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F98BC31 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE Nº. 0257/2019. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03000.039161/2020. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, com interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SEMAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, e a 

empresa PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n°. 08.183.359/0001-53. Firmado em 13 de Agosto 

de 2020  


